
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 839 del 23-11-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 839

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI

N. 190 del 23-11-2020

OGGETTO:CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI AD ENTI DEL TERZO SETTORE ANNO
2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 839 del 23-11-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

 OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI AD ENTI DEL TERZO
SETTORE ANNO 2020

 L'anno duemilaventi, il giorno ventitrè del mese di Novembre alle ore 11.10

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione:

Visto il Decreto n. 12 del 31.07.2019 con il quale il Sindaco conferma l'Ass. Soc. Felicioni Dina
quale Responsabile del Servizio Servizi Sociali;

 Visti :

·  il vigente statuto comunale
· i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montegiorgio;.
· la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
·  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
·  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;
· gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;
· la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all’art. 9 comma 2
(tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
“2. nelle amministrazioni …………omissis……… al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di
spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione
dell'obbligo di accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed
amministrativa. Qualora lo stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di
far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi.
…………..omissis……..”;
· le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge13 agosto 2010, n.
136 e successive integrazioni.

Preso atto che il Centro Sociale/Centro di Aggregazione Giovanile "La Ragnatela" sito a
Montegiorgio in via D. Mattii, nella figura del Presidente del Comitato di Gestione sig.
Giandomenico Matteo con  nota ns. prot. n. 12316 del 13.10.2020  chiede un contributo economico
per attività da svolgere presso il CAG.

Rilevato che il Comitato di Gestione del C.S./C.A.G. ritiene che tutte le iniziative da realizzare
nell’anno 2020 non sono fine a se stesse ma rappresentano una valida proposta culturale, di
intrattenimento e di servizio per tutta la comunità favorendo la socializzazione e le occasioni di
coesione intergenerazionale che  grazie a queste attività si sta sempre di più affermando come
luogo di ritrovo e punto di riferimento per i giovani di Montegiorgio; le iniziative da organizzare sono



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 839 del 23-11-2020  Pagina 3

lo strumento principale per dare alla struttura la solidità e la credibilità necessarie a rendere il
centro un luogo di scambio sociale e di aggregazione proponendosi come un punto di incontro
serio ed affidabile;

Visto l’ atto di G.C. n. 146 del 03.11.2020 con la quale si delibera di assegnare all’ associazione
richiedente un contributo di Euro 1.000,00 per le attività e i lavori da svolgere per la riqualificazione
degli spazi comunali presso la sede del CAG ed impegnare fondi al cap. 1938 del bilancio 2020
“L.R. 46/95 Politiche Infanzia-Adolescenza-Giovani”;

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto;
Di impegnare la somma di € 1.000,00 al cap. 1938 del bilancio 2020 L.R. 46/95 Politiche2.
Infanzia-Adolescenza-Giovani”
Di liquidare  e pagare la  somma di E. 1.000, 00 al nominativo indicato :3.
Associazione “La Ragnatela”
Dante Alighieri, 7 – 63833 Montegiorgio FM
Modalità pagamento: per cassa con quietanza del Presidente Giandomenico Matteo
c.f.  GNDMTT89H23D542D

Di dare atto dell'avvenuto preventivo accertamento, ex art.9, comma 2, legge 03.08.20094.
n.102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, circa la compatibilità del programma dei
pagamenti conseguenti al presente provvedimento con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica.

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990 si rende noto che responsabile del5.
procedimento è la sig.ra  Dina Felicioni Responsabile dell'Area Socio Assistenziale e che
potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene6.
trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

Di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale che provvederà alla sua7.
pubblicazione.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui8.
all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 839 del 23-11-2020  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to A.S.S. DINA FELICIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to A.S.S. FELICIONI DINA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 839 del 23-11-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 23-11-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to A.S.S. DINA FELICIONI
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-11-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 11-01-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 11-01-2021 al 26-01-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 34     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

A.S.S. DINA FELICIONI


